
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 88 - Forslag til lov om ændring af lov om beskatning af medlemmer af 

kontoførende investeringsforeninger og selskabsskatteloven (Udbyttebeskatning af visse 

udbetalinger fra kontoførende investeringsforeninger, som medfører ændringer i modta-

gernes ejerandele, beskatning ved et selskabs skift af status til investeringsselskab og skat-

tepligt for investeringsselskaber af visse renter og kursgevinster). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

3. februar 2021 

J.nr. 2020-6958  

Skatteudvalget 2020-21
L 88  Bilag 5
Offentligt



 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning af medlemmer af kontofø-

rende investeringsforeninger og selskabsskatteloven (Udbyttebeskatning af 

visse udbetalinger fra kontoførende investeringsforeninger, som medfører 

ændringer i modtagernes ejerandele, beskatning ved et selskabs skift af status 

til investeringsselskab og skattepligt for investeringsselskaber af visse renter 

og kursgevinster) (L 88) 

 

Til § 2 

1) I det under nr. 1 foreslåede § 3, stk. 1, nr. 19, 6. pkt., indsættes efter ”1. 
pkt.,”: ”med den i § 17, stk. 1, fastsatte sats”.    

[Investeringsselskaber skal beskattes af renter og kursgevinster vedr. kontrolleret 

gæld med den almindelige selskabsskattesats]  

 

Til § 3 

2) I stk. 3 ændres ”erhverves,” til: ”erhverves”, og ”oppebæres,” ændres til: 
”oppebæres”.  

[To fejlagtige kommaer udgår] 



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Investeringsselskaber omfattet af selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19, er som 

udgangspunkt skattefrie, men er dog pålagt en skattepligt af udbytter fra danske 

aktier. Det er i selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19, fastsat, at de danske aktie-

udbytter beskattes med 15 pct.  

Det er foreslået at udvide investeringsselskabernes skattepligt, således at investe-

ringsselskaberne tillige skal være skattepligtige af visse renter og kursgevinster 

vedrørende kontrolleret gæld.  

Hensigten er, at de skattepligtige renter og kursgevinster skal beskattes med 22 

pct. svarende til den almindelige selskabsskattesats som fastlagt i selskabsskattelo-

vens § 17, stk. 1. Bestemmelsen i selskabsskattelovens § 17, stk. 1, omhandler 

imidlertid kun selskaber, der er skattepligtige efter selskabsskattelovens § 1, og 

kommuner, der efter selskabsskattelovens § 3, stk. 7, er skattepligtige af indtægter 

fra produktion af el.  

Det foreslås på den baggrund, at det i selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 19, fast-

sættes, at skattepligtige renter og kursgevinster vedrørende kontrolleret gæld skal 

beskattes med den skattesats, der er fastsat i selskabsskattelovens § 17, stk. 1. Den 

gældende sats er 22 pct.  

Til nr. 2 

Det foreslås at to kommaer udgår, således at sætningen bliver i bedre overensstem-

melse med dansk retskrivning. 

 

 

 

 


